Cont. absens & dispensus co-
it. obitum et entia realia passiva. et ea n. possunt esse existere
in eod. illu. q.º et si isti lapides infiniti sunt entia realia
passiva n. poterunt esse gaudi. Et p.º istam, dicitur r.º e.º ga. om-
n. absens & dispensus dicitur dicitur et ideo n. possunt dicitur et
n. in phrase infiniti nulla reperitur dicitur, et ideo infiniti la-
pides possunt esse gaudi. =

Et 3.º ga. si darentur infiniti ignes, si
possent reducere infiniti calores. Et si una copia e.º infinita. q.º
poterit reducere infinitos calores aucti. = Et 4.º ga. si una copia
pot. cognoscere obitum infinitum. q.º et si una copia pot. reducere
obitum infinitum. I.º n. minorem h.ºt virtutem dicitur q.º si una copia

Soluntur Obiacta a.º.

Contrariam in am. tenet arte. S. Thom. Scotus. C. 6.º p.º
capite 4.º. Et in Metha. Scotus et alii q.º refert et dicitur
S. L. n.º 194. Et q.º dicitur. C.º Si Deus pot. reducere infinitum
aucti et pot. reducere q.º e.º dicitur. et ostendit hoc ga. n. maior
virtus daretur in infinito in reducendo qm. in oi. aliis dicitur.
Et Deus n. pot. reducere q.º e.º dicitur, sed exhaustivum. Si una di-
cta. q.º dicitur.

Et p.º min. ga. si una copia cognoscendo oia
possibilia n. ex aucti in cognoscendo. q.º si una copia reducere
cundo oia possibilia n. exhaustivum in operando, sed virtutem ind-
gretur suo firi. Et p.º mo. ex pte. ga. pro generica dicitur (Ca-
bris n. dicitur exhaustivum q.º generacionem dicitur. Et ulterius n. pot.
reducere aliud virtutem. q.º si una copia n. dicitur exhaustivum

Quando dixeret ~~non~~ rem erum possibilem, et ulterius nihil po-
set educere. ~~Et~~ ~~quod~~ ~~si~~ ~~una~~ ~~oppo~~ ~~ad~~ ~~huc~~ ~~recurre~~ ~~et~~ ~~in~~ ~~ser-~~
uandis his possibilibus infinitis generis. =

Ca. 17. 2^o Si daretur infinitum cui sit ter-
minum et finem quatuor. Et infinitum est id quod caret sibi et fine:
quod non potest generari a deo. Et dicitur quod infinitum est id quod ca-
ret fine et tunc attingendo succum tempore finito. Et hoc est quod ca-
ret fine et tunc ante, sicut dicitur. Quod infinitum sicut huiusmodi dicitur
in eo quod incipiendo a primo, et numerando succum, nunquam potest
aliquo tempore finito attingere ultimum huiusmodi. Nam secundum
est et linea transe infinita palmis, et a Calce hinc infinita
grus intensionis. =

Ca. 18. Si daretur infiniti huiusmodi et ois
ut dividant illam lineam per palmis, eam dividunt tempore fini-
to: quod illa linea non est infinita. Et dicitur quod cum illa linea
post palmis hinc infinita, et tunc non potest dividi tempo-
re finito ab illis huiusmodi infinitis, quod illud infinitum lineae
est magis quam infinitum huiusmodi. = Et 2^o non dicitur
quod ut illa linea ab eis est infinita, sed est quod ab uno hoc finito
non potest succum dividi tempore finito, non ut ab infinito non ho-
minum, quod tunc unum infinitum est agere alteri. =

Ca. 19. Si daretur infiniti huiusmodi, et singuli
haberent suum annum. Et eos vel mutarent in apertum, darentur
infiniti annuli in illo apertum, ex quo potest generari ex illis huiusmodi
infinitis sumere decem annulos, et non potest illis sumere, potest
quod annuli erant infiniti, et infinitum nunquam exhaustum. non
potest, quod non essent magis annuli quam huiusmodi. = Et in eo eventu
quodlibet ex illis huiusmodi infinitis daretur potest sumere unum an-
nulum, nec daretur, quod tunc infinitum annulus exhaustum ab
alio infinito huiusmodi, quod hoc potest est ad agere, quam exhaustum. =

160
Nō implicaret qd illud infinitum annularetur & aueretur
ab aliquo finito. =

Arg. 4^o. Si Deus potest addere in fini-
tos lapides qd. Segredi n̄ potest addere illi n̄ infinito lapidum decem
grana Frumenti. Sed negat assumptum, qd uni infinito. possunt ad-
di alia unitates, q̄ reddant maius infinitum. = Inferes: qd
numerus finitus additus infinito facit maius infinitum. Sed
Idem loquitur, qd infinitum ab eo dicitur in eo qd tempore fi-
nito succine p̄currit n̄ potest. Sed n̄ impliat unum infinitum
ē maius alio, ut potest in infinito Capitelz tu numeri infini-
ti h̄um, qd abā ē M. I. & H̄um. =

Arg. 5^o. Supponamus dari in-
finito p̄ces in illa multitudine h̄um. assignari potest numerus
maximus finitus, tunc sic arguis. Ille h̄o segres potest nume-
rum finitorum maximum & quere infinitum, & n̄ potest faciat
infinitum ē incredibile, sicut unum finitum additum alie-
ri finito n̄ facit infinitum, qd n̄ n̄ facit infinitum et di-
ci n̄ potest, qd ille numerus h̄um erat maximus finitorum, ut
supponimus: qd q̄ additorem alterius h̄um iam manet infini-
tus: s̄t h̄c ē magnifica implicantiā: qd implicat sibi
infinitum au. =

¶ Hic ingenue fatetur se ignorare
soluē huius argi. Et sic dicitur 17 n̄. 46. inquit. male
fateri me n̄ videre soluē, qm̄ dare aliquid, quam neq̄ ego,
neq̄ ullus alius intelligat. Non possum n̄ admirari demitōem
animi sapientissimi viri. s̄t in magis difficultatibus & et al-
gēna ingenia. Secutiuntur aliquid. =

¶ In unum numerum finitorum
maximum q̄ additorem alterius numeri s̄t fieri infini-
tum, qd tam tunc n̄ potest succine numerari, & p̄currit tem

Tempore finito. Neg. mix. e. qd. unum finitum aditum
maximo finito faciat infinitum. nam. 1^a. Quamvis unus
unum indivisibile aditum alteri indivisibili facit maius & divisibile;
& unus numerus aditus non facit decem, & nec novem neque
unus singulariter sunt decem. qd. patet. Et nullus ex illis numeris
sit infinitus divisim, in diunctum faciunt infinitum, & qd.
ex his cognoscitur. Quia & infinita peribilibus in qd. in finitate
videt. Quis numerus finitum maximum, & cognoscendo ulterius
aliquid possibile finitum redit. hoc cognoscitur & ab eo infinito.

Def. sic. Ille numerus finitum ma-
ximus pot. currere tempore finito. Quia illa una singulariter
et pot. currere tempore finito: qd. n. faciunt infinitum. Et
autem. 1^o. qd. faciunt infinitum alio modo. Diunctum in
quam. qd. ille numerus finitum maximus & illa una singulariter
in diunctum separatum tempore finito currere possunt: n. u. si
sumantur diunctum pot. faciunt infinitum. Unde illa u-
na singulariter facit infinitum patet, & patet n. u. ma-
x. sicut numerus decem aditus non facit decem. qd. patet.
Inf. qd. si occidat ille ultimus ho-
ribit infinitum, sed iam manet numerus finitum. Et qd.
sed decem peribit infinitum patet, & qd. d. complementum. No-
peribit infinitum mater, in decem. Sicut si sis ex decem
hoibus unus occidat, n. pereunt decem hoies. Ita ille tantum
q. faceret numerum decimum. Sic n. perit illud infinitum
mater q. ablatum illius ultimi, ita in perit patet, & q-
ad alium d. complementum.

Arg. 6^o. Si dente infiniti hoes ibi enunt
infinita unites, infiniti binarii. Decades ~~est~~ tunc si au-
feras ex illo n. infinitos binarios, dedit illum numerum, & ma-
nentem n. ee maiorem sua pe, qd. illi infiniti binarii

qui ablati & adhuc manent Infiniti, ac quod partes suo
 tota. Et negat legem, quae adhuc in toto manent & manent
 infinites Infiniti, ac quod istud infinitum est maius quam
 sua pars infinita. Sicut ut iam dicimus unum infinitum
 potest esse maius alio.

Replias impliat quod a seo cog
 noscat infinitum an ipse bonum: quod et impliat quod primum. Sicut
 autem, quia si datur ulla maxima, una maxima invenna in eo quod Deus
 cognoscit. oes hoes possibles. =
 Dices Deum non cognoscere In-
 finitum hoes autem, sed in parte, id est, non totum quod partes. Et negat argum-
 ptum, quia Deus in tota illa collectione suum possibilem attingit
 ultimum: quod potest parere extra casus res illas hoes possibles usque ad
 ultimum: ita ut tempore finito numerari non possunt. in hoc eni
 dicitur ratio infiniti ut iam supra advertimus. =

Diruuntur alia argo contra Infini- tum in extentione & intentione.

Arg. 7. Corpus infinite extensum non est possibile sicut non potest moue-
 ri: quod non potest primum. Et dicitur autem: Corpus infinite extensum non
 potest moveri in spatio finito solo, in spatio infinito non autem, quia
 si solueretur tale corpus infinitum, et daretur spatium infinitum
 in quo potest moveri. Praterea nullum est indubiens quod non po-
 test moveri, nam et raris corporis spialis non est moveri & moveri ali-
 quod. =
 Arg. 8. nullum quod potest existere
 nisi abstractum & dicitur certum et finitum: primum et nullum corpus ex-
 tensum potest existere nisi delictum ad certam et finitam men-
 suram. Et 1. non autem, quia ens in se 7. potest in se am est quod ad
 Deum, et dicitur. et tunc existit in seo abstractum & dicitur infini-
 tum. Et 2. non autem istam dicitur ratio est, quia quod non potest existe-
 re in seo na, nisi sicut dicitur ad eam physicam & dicitur, quod non tra-
 ditur nisi ad certum, et singule indubium. At u. corpus, in quo 7.